西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時 令和４年６月１日(水)

時間  午後１時～午後１時30分

場所  ７階区長応接室

【出席者】

上野委員長・門内委員長職務代理・下浦委員・黒籔委員

臣永参与・三代事務局長・木内主幹・辻選挙係長・岡村選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について（５月分）

  ＊事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。  ※承認を受ける

２ 在外選挙人名簿登録者数について報告

＊登録者該当 女性１名 （申請方法：在外公館申請）

＊令和４年６月１日現在 （男性15名 女性22名 計37名）    ※承認を受ける

３ 定時選挙人名簿登録（抹消）者数について

＊事務局より「定時選挙人名簿登録（抹消）者数」に基づき報告。 ※承認を受ける

４ 在外選挙人名簿登録者数について報告

  ＊令和４年６月１日現在 （男性15名 女性22名 計37名）    ※承認を受ける

５ 参議院議員通常選挙について

  ・選挙人名簿の登録の移替えの停止

   ＊令和４年６月２日から選挙期日までの間は、選挙人名簿の移替えを行わないこととする。

                           ※承認を受ける

  ・選挙期日の公示日前に不在者投票用紙等を郵便等をもって発送できる日の定めについて

   ＊不在者投票用紙等の郵便等により発送できる日は、公示日の２日前とする（第59条の

５の４第７項の規定により、投票用紙等を発送する場合は、公示日の９日前）。

※承認を受ける

６ その他

  ・直接請求について

   （署名収集状況について）

   ＊法定数を超えており、６月６日に署名簿が提出される見込みとなっている。

   （署名簿の縦覧期間及び場所の告示について）

＊署名の証明が終了してから７日間署名簿を縦覧することとなっているが、署名の証明

が終了する前に、縦覧期間と場所を告示する必要がある。     ※承認を受ける

（直接請求に係る選挙管理委員会開催の日程について）
 ＊スケジュール表により確認

次回委員会  令和４年６月20日（月） 午後１時30分から開催予定